



**Πρακτικά της 2^{ης} Συνεδρίας για το έτος 2024
της Επιτροπής Συμβάσεων του ΕΟΑ Λεμεσού,
που πραγματοποιήθηκε την Δευτέρα 7 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 16:00 (2/2024)**

Παρόντες:

Γιάννης Τσουλόφτας

Λουκάς Σπαθάρης

Αχιλλέας Λεωνίδου

Ευθύβουλος Χαραλάμπους

Ευγένιος Μιχαήλ

Πρόεδρος ΕΟΑ

Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος

Δημοτικός Σύμβουλος Λεμεσού, Μέλος

Πρόεδρος Κοινοτικού Συμβουλίου Αλέκτορας, Μέλος

Πρόεδρος Κοινοτικού Συμβουλίου Ομόδους, Μέλος

Παρακαθήμενοι (χωρίς να λαμβάνουν μέρος στη διαδικασία λήψης αποφάσεων):

Σωκράτης Μεταξάς

Προσωρινός Γενικός Διευθυντής

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

[Redacted]

Ο Πρόεδρος καλωσόρισε τους παρευρισκόμενους στη Συνεδρία και ενημέρωσε τα μέλη ότι η Ημερήσια Διάταξη στάλθηκε στην Αρμόδια Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και στην Ελεγκτική Υπηρεσία για να δοθεί δυνατότητα εάν και εφόσον κρίνουν σκόπιμο, να παραστούν στη συνεδρία της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθως προχώρησε με την εξέταση των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης.

Θέμα 1^ο: Έγκριση πρακτικών 1^{ης} (1/2024) Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων για το έτος 2024, ημερομηνίας 24/09/2024.

Προσχέδιο των Πρακτικών αναρτήθηκε σε ηλεκτρονική μορφή στην πύλη e-meetings και ήταν διαθέσιμα στα μέλη πριν την έναρξη της Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα μέλη στα Πρακτικά της 1^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων. Ο Πρόεδρος αφού ρώτησε κατά πόσον υπάρχουν οποιεσδήποτε παρατηρήσεις, ζήτησε την έγκρισή τους.

Τα μέλη αφού μελέτησαν τα Πρακτικά και ενημερώθηκαν όσον αφορά τα θέματα και τις αποφάσεις της 1^{ης} Συνεδρίας της Επιτροπής Συμβάσεων όπως περιγράφονται στα σχετικά Πρακτικά, ενημέρωσαν ότι συμφωνούν με αυτά.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων μετά από συζήτηση και αφού προηγουμένως έλαβε γνώση και μελέτησε τα θέματα και τις σχετικές αποφάσεις, ενέκρινε τα Πρακτικά της 1^{ης} (1/2024) Συνεδρίας για το έτος 2024, ημερομηνίας 24/09/2024.

Θέμα 2^ο: Διαγωνισμός 4/2024 για την προμήθεια ειδών ρουχισμού για κάλυψη των αναγκών ένδυσης του εργατικού δυναμικού του ΕΟΑ Λεμεσού – Προκήρυξη διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία βάσει του άρθρου 90(1)(γ) του Ν.73(Ι)/2016.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [Redacted] Προϊ [Redacted] Τομέα Υποδομών, [Redacted],

ημερομηνίας 26/08/2024, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Τα τελικά Έγγραφα Διαγωνισμού με αρ. 4/2024, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού, οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη του Εσωτερικού Σημειώματος Προϊ [redacted] Τομέα Υποδομών, [redacted] ημερομηνίας 26/08/2024 και των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 4/2024, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, σύμφωνα με το Άρθρο 90(1)(γ) του Ν.73(Ι)/2016.
- β) να προσκληθούν οι ακόλουθοι Οικονομικοί Φορείς να λάβουν μέρος στο Διαγωνισμό:
 - 1) M.Tremarco Ltd
 - 2) PNG Safety Ltd
 - 3) A. Epiphaniou Industries Ltd
 - 4) Geosantro
- γ) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία να προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προτάσεων που θα υποβληθούν και να ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Εκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο να υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.
 1. [redacted]
 2. [redacted]
 3. [redacted]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [redacted]
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [redacted]

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη: €49.600 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ
Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 29/10/2024

Θέμα 3^ο: Διαγωνισμός 5/2024 για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού των κτιρίων / γραφείων του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λεμεσού – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Τα τελικά Έγγραφα Διαγωνισμού με αρ. 5/2024, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού οι οποίες και απαντήθηκαν.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 5/2024, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία.
- β) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργιών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία να προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προτάσεων που θα υποβληθούν και να ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο να υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.

1. [REDACTED]
2. [REDACTED]
3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη: €142.500 – €216.900 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 12/11/2024

Θέμα 4^ο: Διαγωνισμός 6/2024 για την προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων παρακολούθησης (CCTV) και συναγερμού στις εγκαταστάσεις των βιολογικών σταθμών κοινότητων του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λεμεσού – Προκήρυξη Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία βάσει του άρθρου 90(1)(γ) του Ν.73(Ι)/2016.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα [REDACTED] Προϊ [REDACTED] Τομέα Υποδομών, [REDACTED] ημερομηνίας 20/08/2024, αντίγραφο του οποίου επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Τα τελικά Έγγραφα Διαγωνισμού με αρ. 6/2024, αναρτήθηκαν στην πύλη e-meetings για έγκριση από τα μέλη της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ακολούθησε εξέταση των Εγγράφων Διαγωνισμού και συζήτηση κατά την οποία υποβλήθηκαν διάφορες ερωτήσεις όσον αφορά τους όρους και τα έγγραφα του διαγωνισμού οι οποίες και απαντήθηκαν.

Περαιτέρω, ο κ. Σπαθάρης πρότεινε όπως στον κατάλογο των Οικονομικών Φορέων που θα προσκληθούν να λάβουν μέρος στο Διαγωνισμό να συμπεριληφθεί και η εταιρεία S.P. SECURITON ALARM SYSTEMS LTD, νοούμενου ότι επιβεβαιωθεί ότι η εταιρεία ενδιαφέρεται να συμμετάσχει στο Διαγωνισμό.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση και μελέτη των Εγγράφων του Διαγωνισμού με αρ. 6/2024, συμφώνησε με τους όρους που περιέχονται στα Έγγραφα του Διαγωνισμού και τα κριτήρια που περιλαμβάνονται σε αυτά και εισηγείται στο Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) την προκήρυξη του Διαγωνισμού με Συνοπτική Διαδικασία, σύμφωνα με το Άρθρο 90(1)(γ) του Ν.73(Ι)/2016.
- β) να προσκληθούν οι ακόλουθοι Οικονομικοί Φορείς να λάβουν μέρος στο Διαγωνισμό:
 - 1) Amc Security Systems Cyprus
 - 2) Syncview Security & Protection
 - 3) Technoshield Security
 - 4) Krypto Security (Cyprus) Ltd
 - 5) S.P. Securiton Alarm Systems LTD
- γ) τον ορισμό των ακόλουθων Λειτουργών ως μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία να προχωρήσει με την μελέτη και αξιολόγηση των προτάσεων που θα υποβληθούν και να ετοιμάσει το σχετικό Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης με τις συστάσεις της, όσον αφορά τα αποτελέσματα της αξιολόγησης, το οποίο να υποβληθεί πρώτα στην Επιτροπή Συμβάσεων και μετά στο Διοικητικό Συμβούλιο για λήψη απόφασης.
 1. [REDACTED]
 2. [REDACTED]
 3. [REDACTED]

Υπεύθυνος Συντονιστής Σύμβασης: [REDACTED]
Συντονιστής Επιτροπής Αξιολόγησης: [REDACTED]

Προϋπολογιζόμενη δαπάνη: €20.000 μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ
Ημερομηνία υποβολής προσφορών: 29/10/2024

Θέμα 5^ο: Πλειοδοτικός Διαγωνισμός αρ. Τ.Ι 18/2024 για την πώληση μεταχειρισμένων υλικών/εξαρτημάτων/μηχανημάτων – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα μέλη στην Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 02/09/2024, αντίγραφο της οποίας επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Ακολούθησε μελέτη της Έκθεσης Αξιολόγησης ημερομηνίας 02/09/2024 και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις. Τα μέλη αφού μελέτησαν την Έκθεση



Αξιολόγησης συμφώνησαν με τα συμπεράσματα και εισηγήσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης που καταγράφονται στην Έκθεση Αξιολόγησης ημερομηνίας 02/09/2024, αντίγραφο της οποίας επισυνάφθηκε στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο τα ακόλουθα:

- α) να εξουσιοδοτήσει την Διεύθυνση να προκηρύξει άλλο Διαγωνισμό για τη διάθεση των παλιών μηχανημάτων, αφού συμφώνησε με την απόφαση της Επιτροπής Αξιολόγησης ότι δεν μπορούσε να γίνει ίση και σωστή μεταχείριση των Οικονομικών Φορέων που υπέβαλαν προσφορά για τα παλιά μηχανήματα και επομένως δεν προχώρησε στην αξιολόγηση των προτάσεων που υποβλήθηκαν.
- β) την κατακύρωση του Πλειοδοτικού Διαγωνισμού με αρ. Τ.Ι 18/2024 για τις δύο κατηγορίες που φαίνονται στον πιο κάτω πίνακα, στην εταιρεία Chrysanthos Antoniou Metal Recycling Ltd, η οποία υπέβαλε την ψηλότερη τιμή και για τις δύο κατηγορίες.

Περιγραφή	Τιμή μονάδας (χωρίς Φ.Π.Α.)
Παλιοί μπρούντζινοι υδρομετρητές	€3,86 / kg
Άχρηστα υλικά (διάφορα μεταχειρισμένα υλικά όπως χυτοσίδηρα, σίδηρα κτλ.)	€0,255 / kg

Θέμα 6^ο: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ2/2024 για την παροχή υπηρεσιών για κάλυψη των αναγκών και παροχή βοήθειας στον Κλάδο Προβολής και ΜΜΕ του ΕΟΑ Λεμεσού – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα μέλη στην Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 27/09/2024 και στο Βιογραφικό Σημείωμα τ. [REDACTED], αντίγραφα των οποίων επισυνάφθηκαν ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Δ και Ε αντίστοιχα του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Ακολούθησε μελέτη της Έκθεσης Αξιολόγησης ημερομηνίας 27/09/2024 και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις. Τα μέλη αφού μελέτησαν την Έκθεση Αξιολόγησης συμφώνησαν με τα συμπεράσματα και εισηγήσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης που καταγράφονται στην Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 27/09/2024, αντίγραφο της οποίας επισυνάφθηκε ως

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ2/2024, στον Προσφέροντα που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, δηλαδή στ[REDACTED] έναντι της τιμής των €70/ανθρωποημέρα και €10/ανθρωποώρα, πλέον ΦΠΑ.

Σημειώνεται ότι η Συνολική Αξία της σύμβασης σύμφωνα με τους όρους των εγγράφων του Διαγωνισμού, δεν μπορεί να υπερβεί την Εκτιμώμενη Αξία της σύμβασης. Δηλαδή σε περίοδο 12 μηνών δεν θα υπερβεί το ποσό των €24.500 μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Θέμα 7ο: Μικρός Διαγωνισμός αρ. Μ3/2024 για την παροχή υπηρεσιών καθαρισμού αγωγών λυμάτων και όμβριων κοινοτήτων της Επαρχίας Λεμεσού και άλλων συναφών εργασιών – Πρακτικό/Έκθεση Αξιολόγησης.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε το λόγο στον Προσωρινό Γενικό Διευθυντή ο οποίος επεξήγησε το θέμα και παρέπεμψε τα μέλη στην Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 25/09/2024, αντίγραφο της οποίας επισυνάφθηκε ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ ΣΤ του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Ακολούθησε μελέτη της Έκθεσης Αξιολόγησης ημερομηνίας 25/09/2024 και συζήτηση κατά την οποία απαντήθηκαν διάφορες ερωτήσεις. Τα μέλη αφού μελέτησαν την Έκθεση Αξιολόγησης συμφώνησαν με τα συμπεράσματα και εισηγήσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τα συμπεράσματα και τις συστάσεις της Επιτροπής Αξιολόγησης που καταγράφονται στην Έκθεση Αξιολόγησης, ημερομηνίας 25/09/2024, αντίγραφο της οποίας επισυνάφθηκε στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΣΤ του Σημειώματος του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο την κατακύρωση του Μικρού Διαγωνισμού με αρ. Μ3/2024 στον μοναδικό Προσφέροντα που υπέβαλε προσφορά, δηλαδή στην εταιρεία Α. Tsoulouftas and Sons Ltd, στις τιμές μονάδας που φαίνονται αναλυτικά στο συνημμένο **ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α.**

Σημειώνεται ότι η Συνολική Αξία της σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους των εγγράφων του Διαγωνισμού, δεν μπορεί να υπερβεί την Εκτιμώμενη Αξία της σύμβασης. Δηλαδή σε περίοδο 12 μηνών δεν θα υπερβεί το ποσό των €24.950 μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Θέμα 8ο: Διαγωνισμός αρ. 14/2024 (ΣΑΛΑ) για ασφαλίσεις Γενικής ευθύνης του Επαρχιακού Οργανισμού Αυτοδιοίκησης Λεμεσού - Ενημέρωση για προσφυγή στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών (ΑΑΠ), Προσφυγή αρ. 30/2024.

Προτού ξεκινήσει την ενημέρωση για το θέμα ο Πρόεδρος της Επιτροπής Συμβάσεων, το μέλος κ. Ευθύβουλος Χαραλάμπους δήλωσε στην Επιτροπή ότι σχετίζεται με την ασφαλιστική εταιρεία Cosmos και για το λόγο αυτό αποχώρησε από την αίθουσα Συνεδριάσεων κατά τη συζήτηση του θέματος.

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, έδωσε τον λόγο στ[] Προσωρι[] Οικονομι[] Διευθ[] επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Συγκεκριμένα, παρέθεσε τα γεγονότα που αφορούν την προσφυγή της εταιρείας ΚΟΣΜΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑ ΛΤΔ στην Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών (ΑΑΠ), όπως αυτά καταγράφονται αναλυτικά στο Σημείωμα του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων ζήτησε από την Διεύθυνση να την ενημερώνει συνεχώς για τις εξελίξεις στην υπόθεση.

Μετά την ολοκλήρωση του πιο πάνω θέματος, το μέλος της Επιτροπής Συμβάσεων κ. Ευθύβουλος Χαραλάμπους επανήλθε στην αίθουσα Συνεδριάσεων.

Θέμα 9ο: Καθορισμός ημέρας και ώρας για τις τακτικές συνεδριάσεις της Επιτροπής Συμβάσεων.

Ο Πρόεδρος επεξήγησε το θέμα με βάση τις Σημειώσεις του Προσωρινού Γενικού Διευθυντή για τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης, ημερομηνίας 04/10/2024.

Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων αποφάσισε να καθορίσει τις τακτικές Συνεδριάσεις της, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00.

Διάφορα Θέματα

Θέμα 10ο: Σύμβαση αρ. 12/2021 – Consultancy services for the expansion of the Sewerage System in the Curium Complex (Episkopi, Ypsonas, Trachoni, Asomatos, Tserkez Tsiflik, Akrotiri, Kolossi, Erimi) - Ετοιμασία Master Plan για την αποχέτευση των ομβρίων υδάτων στα πλαίσια της Σύμβασης Αρ. 12/2021 (ΣΑΛΑ).

Ο Πρόεδρος, αφού εισήγαγε το θέμα, παρέπεμψε τα μέλη στο Εσωτερικό Σημείωμα τ[] Προσωρι[] Διευθ[] Τεχνικών Υπηρεσιών, [] ημερομηνίας 18/09/2024, αντίγραφο του οποίου δόθηκε στα Μέλη κατά την Συνεδρία και έδωσε το λόγο στ[] για να επεξηγήσει το θέμα.

[] ανέφερε ότι το θέμα αφορά την προνοητική εργασία στα πλαίσια της Σύμβασης Αρ. 12/2021 για την ετοιμασία "Masterplan" για την αποχέτευση των ομβρίων υδάτων, που έχει τιμολογηθεί στα €65.000.

[] επισήμανε ότι, για τους λόγους που καταγράφονται αναλυτικά στο προαναφερόμενο Εσωτερικό Σημείωμα, κρίνεται απαραίτητο να ετοιμαστεί "Masterplan" για την αποχέτευση των ομβρίων υδάτων και εισηγείται να δοθεί οδηγία εκτέλεσης της προνοητικής εργασίας για την ετοιμασία "Masterplan" για την αποχέτευση των ομβρίων υδάτων και παράλληλα να εξεταστεί κατά πόσο θα πρέπει να ξεκινήσει η επιβολή φορολογίας ομβρίων στις περιοχές που θα συμπεριληφθούν στη μελέτη, σύμφωνα με το άρθρο 33-(1)(γ) του περί ΕΟΑ Νόμου 37(Ι)/2022.



Απόφαση

Η Επιτροπή Συμβάσεων, μετά από συζήτηση του θέματος, συμφώνησε με τις συστάσεις τ[REDACTED] όπως καταγράφονται στο Εσωτερικό του Σημείωμα ημερομηνίας 18/09/2024, αντίγραφο του οποίου δόθηκε στα Μέλη κατά τη διάρκεια της Συνεδρίας και επισυνάπτεται ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β.

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Συμβάσεων εισηγείται στο Διοικητικό Συμβούλιο να εγκρίνει την εκτέλεση της εργασίας αυτής, ήτοι την ετοιμασία Masterplan για την αποχέτευση των ομβρίων υδάτων στην τιμή των €65.000 πλέον Φ.Π.Α. ως έχει τιμολογηθεί στα πλαίσια της Σύμβασης αρ. 12/2021, και παράλληλα να εξετάσει κατά πόσο θα πρέπει να ξεκινήσει η επιβολή φορολογίας ομβρίων στις περιοχές που θα συμπεριληφθούν στη μελέτη, σύμφωνα με το άρθρο 33(1)(γ) του Νόμου 37(Ι)/2022.

Η Συνεδρία έληξε στις 16:50.

Γιάννης Τσουλόφτας
Πρόεδρος

ΓΤ/γγ